МЫСКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 17 января 2012 г. N 2-н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, В НАИБОЛЬШЕЙ СТЕПЕНИ

ПОДВЕРЖЕННЫХ РИСКУ КОРРУПЦИИ

В целях противодействия коррупции в органах местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Мысковского городского округа, Мысковский городской Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить согласно приложению Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Мысковского городского округа, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (коррупциогенных должностей), замещение которых связано с:

непосредственным предоставлением муниципальных услуг, а также иными контактами с гражданами и организациями;

осуществлением контрольных мероприятий;

подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов;

подготовкой и принятием решений, связанных с размещением заказов для муниципальных нужд;

подготовкой и принятием решений по целевым и другим программам, предусматривающим выделение бюджетных средств;

подготовкой и принятием решений, связанных с назначением на коррупциогенные должности.

2. Ознакомить муниципальных служащих органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Мысковского городского округа с Перечнем, предусмотренным пунктом 1 настоящего Решения.

3. Настоящее Решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Мысковского городского Совета народных депутатов по развитию местного самоуправления и безопасности (Д.В. Костенков).

Глава

Мысковского городского округа

М.Г.ЧЕРНЯК

Приложение

к Решению Мысковского городского

Совета народных депутатов

от 17.01.2012 N 2-н

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ МЫСКОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА, В НАИБОЛЬШЕЙ СТЕПЕНИ ПОДВЕРЖЕННЫХ РИСКУ

КОРРУПЦИИ (КОРРУПЦИОГЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ)

Высшая должность:

- первый заместитель главы Мысковского городского округа;

- заместитель главы Мысковского городского округа;

- председатель муниципальной ревизионной комиссии.

Ведущая должность:

- помощник главы Мысковского городского округа.

Высшая должность:

- управляющий делами;

- начальник управления;

- председатель комитета.

Главная должность:

- заместитель начальника управления;

- заместитель председателя комитета;

- начальник самостоятельного отдела.

Ведущая должность:

- начальник отдела в управлении, комитете;

- заместитель начальника отдела, заведующий сектором.

Председатель

Мысковского городского Совета

народных депутатов

К.П.ТИМОФЕЕВ